ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       19 апрель 2022 й.                       № 23                   19  апреля 2022 г.

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных

празднованию Дня Победы в Великой Отечественной

 войне 1941-1945 годов в сельском поселении Подлесненский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,

учитывая историческое значение победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, в целях в целях координации деятельности органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных

объединений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Подлесненский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан согласно приложению №1.

2. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском

поселении Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление разместить в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан www.sppodlesnoe.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л.Маркелова

http://www.sppodlesnoe.ru/

Приложение №1

к постановлению Администрации

сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от «19»апреля  2022 года №23

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан

Маркелова И.Л. - глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

Бормисова А.Б. - специалист 1 категории

Администрации сельского

поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

Шарипов Р.Х. - директор МОБУ СОШ с.

Талалаевка

Евдокимова Н.Ю. - директор МОБУ СОШ с.

Ишпарсово

Маркелова Е.М. - ведущий библиотекарь

Ишпарсовской библиотеки

Айдашева Д.К. - ведущий библиотекарь

Талалаевской библиотеки

Приложение №2

к постановлению Администрации

сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от «19»апреля  2022 года №23

ПЛАН

 мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 в сельском поселении Подлесненский сельсовет

 муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

№ Мероприятия Сроки Исполнители

I. Адресная работа с тружениками тыла и вдовами погибших

1 Посещение вдов погибших,

тружеников тыла на дому,

поздравление с Днем Победы

май Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан

2 Волонтерская помощь ветеранам в течение года

Образовательные

учреждения сельского

поселения

II. Памятно-мемориальные мероприятия

3 Работа по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке

населенных пунктов района

апрель-май Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан

4 Приведение в надлежащий

порядок рабочих мест,

производственных помещений,

общественных и жилых зданий,

дворов, улиц, дорог, территорий

населенных пунктов,

закрепленных за предприятиями,

учреждениями и организациями

апрель-май Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

организации и

предприятия (по

согласованию)

5 Участие в международной акции

«Сад памяти»

30 апреля Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

организации и

предприятия

6 Оформление площадей,

благоустройство памятников,

обелисков, посвященных

участникам Великой

Отечественной войны 1941-1945

годов

до 7 мая Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

образовательные

учреждения сельского

поселения,

учреждения культуры

7 Возложение венков и цветов к

памятникам и воинским

захоронениям Великой

Отечественной войны

9 мая Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

образовательные

учреждения сельского

поселения,

учреждения культуры

III. Информационно-пропагандистские мероприятия

8 Организация и проведение уроков

мужества, классных часов,

внеклассных мероприятий с

участием ветеранов армии и флота,

офицеров, рядовых солдат с

обучающимися под девизом

«Сыны Отечества»

в течение

года

Образовательные

учреждения сельского

поселения,

библиотеки сельского

поселения

9 Участие в районных акциях:

-«Вахта памяти»;

-«Забота»;

-«С праздником, ветеран!»;

-«Обелиск»;

-«Ветеран живет рядом»;

-«Солдатский платок»;

-«Бессмертный полк»;

-молодежная акция «Посади

дерево»;

в течение

года

Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

образовательные

-«Георгиевская ленточка»;

-международная акция «Сад

памяти»

-экологическая акция по

благоустройству территории

района

учреждения сельского

поселения,

библиотеки сельского

поселения

10 Тематические выставки,

вернисажи, викторины,

литературно-музыкальные

композиции

в течение

года

Библиотеки сельского

поселения

11 Освещение хода подготовки и

проведения мероприятий в

средствах массовой информации

постоянно

IV. Организационно-методические мероприятия

12 Работа школьных музеев.

Проведение серии музейных

уроков

в течение

года

13 Организация и проведение

тематического урока «День

Победы»

4-8 мая

V. Культурно-массовые мероприятия

14 Участие в районных

соревнованиях по различным

видам спорта, посвященных Дню

Победы на призы Героев

Советского Союза

в течение

года

Образовательные

учреждения сельского

поселения

15 Организация и проведение в

образовательных учреждениях

мероприятий, посвященных

Победе советского народа в

Великой Отечественной войне

апрель-май Общеобразовательные

учреждения сельского

поселения

16 Участие в легкоатлетической

эстафеты, посвященной Дню

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-45 годов

7 мая в 11.00 ч.

Место проведения

с. Наумовка

Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан

17 Участие в турнире по футболу,

посвященному Дню Победы в

Великой Отечественной войне

1941-45 годов

8 мая

Место проведения

с. Рощинский

Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан

18 Литературно-музыкальные

композиции, чествование

ветеранов, возложение цветов к

обелискам, торжественные

9 мая  Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

митинги, посвященные Дню

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

образовательные

учреждения сельского

поселения,

учреждения культуры

19 Участие в акции «Бессмертный

полк онлайн»

9 мая  Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

образовательные

учреждения сельского

поселения,

учреждения культуры,

библиотеки сельского

поселения

20 Праздничные концерты ко Дню

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-45 годов

9 мая Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан,

образовательные

учреждения сельского

поселения,

учреждения культуры

VI. Освещение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой

Отечественной войне в средствах массовой информации

21 Организация освещения в

средствах массовой информации

мероприятий, посвященных

подготовке и празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-45 годов

апрель-май Администрация

сельского поселения

Подлесненский

сельсовет

муниципального

района

Стерлитамакский

район Республики

Башкортостан